2023年５月 12日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン サ イ ト

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 浅 井  一

コード番号 2172 札幌証券取引所 アンビシャス

問 合 せ 先 取締役執行役員管理部長 美 濃 孝 二

電 話 番 号 011-233-2221（代表）

2023年６月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年２月 10 日に公表いたしました 2023 年６月期（2022 年７月１日～2023 年６月

30日）の通期連結業績予想を修正することとしましたので下記の通りお知らせ致します。

記

１．業績予想の修正について

（１）2023年６月期通期連結業績予想数値の修正（2022年７月１日～2023年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

（2023年２月10日発表）

百万円

3,330

百万円

180

百万円

182

百万円

123

円 銭

76.64

今回修正予想(Ｂ) 2,600 180 182 123 76.64

増減額(Ｂ－Ａ) △730 - - -

増減率(％) △21.9 - - -

（ご参考）前期実績

（2022 年６月期）
2,330 76 106 68 42.70

（２）通期連結業績予想修正の理由

前連結会計年度 (自 2021年 7月 1日 至 2022年 6月 30日)の期首より「収益認識に関する会

計基準」（企業会計基準第 29号 2020年３月 31日）を適用しておりますが、当社グループの広告・

マーケティング事業における一部の取引に関して、実質的な取引への関与状況と権利義務関係に

ついて追加的な検討を実施した結果、代理人取引として純額で売上高を計上すべきと判断したこ

とに伴い、2023 年２月 10 日に公表いたしました 2023 年６月期（2022 年７月１日～2023 年６月

30日）の通期連結業績予想の売上高について修正いたします。

なお、本人取引から代理人取引への訂正は、売上高と売上原価を相殺するものであり、損益に

与える影響はありません。

修正の内容の詳細につきましては、別途、本日（2023年５月 12日）付「過年度の有価証券報告

書等の訂正報告書の提出及び過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ」にて開示しておりま

すのでご参照ください。

（注）将来の事象に係る記述に関する注意事項

上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上